ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y KHOA

PHẠM NGỌC THẠCH

Số: 493/TĐHYKPNT-VPT

V/v mời các đơn vị có năng lực

và quan tâm đến gói thầu: Bảo trì

hệ thống camera tại Cơ sở Hòa

Hưng; Trung tâm Xét nghiệm và

Nghiên cứu Y sinh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 02 năm 2026

Kính gửi: Các đơn vị cung cấp báo giá.

Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch đang triển khai gói thầu: Bảo trì hệ

thống camera tại Cơ sở Hòa Hưng; Trung tâm Xét nghiệm và Nghiên cứu Y sinh.

Để có cơ sở lập giá dự toán, nhà trường kính mời các đơn vị có đủ năng lực và

quan tâm đến gói thầu: Bảo trì hệ thống camera tại Cơ sở Hòa Hưng; Trung tâm Xét

nghiệm và Nghiên cứu Y sinh gửi Thư báo giá được niêm phong về Trường Đại học

Y khoa Phạm Ngọc Thạch theo phụ lục bảng yêu cầu báo giá.

Thành phần hồ sơ:

1. Bảng báo giá dịch vụ (bao gồm toàn bộ chi phí như: thuế GTGT và các chi

phí liên quan khác).

 2. Hồ sơ năng lực;

 3. Giấy phép đăng ký kinh doanh;

 4. Hiệu lực của hồ sơ chào giá: tối thiểu 90 ngày.

Kính đề nghị Quý đơn vị gửi hồ sơ nêu trên bằng các hình thức sau:

1. Qua địa chỉ e-mail: sonnh@pnt.edu.vn

2. Trực tiếp về Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch.

Địa chỉ: Trường Đại học Y khoa Phạm Ngọc Thạch, số 02 Dương Quang Trung,

Phường Hòa Hưng, Thành phố Hồ Chí Minh.

Thời gian gửi: trước 16 giờ 30 phút. ngày  23  tháng 02  năm 2026.

Chi tiết liên hệ: ông Nguyễn Hồng Sơn, Chuyên viên Văn phòng Trường, (số

điện thoại: 0907 105 130).

  *Lưu ý về tư cách hợp lệ của nhà thầu tham gia báo giá:

- Đối với nhà thầu, nhà đầu tư trong nước: là doanh nghiệp, hợp tác xã, liên

hiệp hợp tác xã, tổ hợp tác, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức kinh tế có vốn đầu tư

nước ngoài đăng ký thành lập, hoạt động theo quy định của pháp luật Việt Nam. Đối

mailto:sonnh@pnt.edu.vn

với nhà thầu, nhà đầu tư nước ngoài: có đăng ký thành lập, hoạt động theo pháp luật

nước ngoài;

- Hạch toán tài chính độc lập;

- Không đang trong quá trình thực hiện thủ tục giải thể hoặc bị thu hồi giấy

chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, giấy chứng nhận đăng ký hợp tác xã, liên hiệp hợp

tác xã, tổ hợp tác; không thuộc trường hợp mất khả năng thanh toán theo quy định

của pháp luật về phá sản;

- Có tên trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia trước khi phê duyệt kết quả lựa

chọn nhà thầu, nhà đầu tư;

- Không đang trong thời gian bị cấm tham dự thầu theo quyết định của người

có thẩm quyền, Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ,

cơ quan khác ở Trung ương. Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh quy định tại khoản 3

Điều 87 của Luật 22;

- Không đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự.

Trân trọng./.

        (Đính kèm: Phụ lục Bảng yêu cầu báo giá)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tập thể lãnh đạo;

- Đăng website;

- Lưu: VT.VPT.NHS

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PHỤ TRÁCH ĐIỀU HÀNH

(đã ký)

PGS.TS.DS. Nguyễn Đăng Thoại

PHỤ LỤC
(Đính kèm Công văn số: 493/TĐHYKPNT- VPT ngày 11 tháng 02 năm 2026)

BẢNG YÊU CẦU BÁO GIÁ

STT NỘI DUNG ĐVT
SỐ

LƯỢNG

1

Bảo trì hệ thống camera tại Cơ sở Hòa Hưng

- Tần suất bảo trì: 4 tháng/ lần

- Thời gian bảo trì: 12 tháng.

- Thời gian hỗ trợ: 24/7

Hệ thống bao gồm : 15 đầu ghi hình , 458 camera IP, 23

Switch, 12 điểm tập trung nguồn, tivi quan sát 12 cái.

Kiểm tra phần cứng:

Camera:

- Vệ sinh, kiểm tra chất lượng hình ảnh camera

- Kiểm tra linh kiện ( đèn Led hồng ngoại, chân đế

xoay,…)

- Kiểm tra vệ sinh ống kính camera

- Kiểm tra hệ thống dây tín hiệu kết nối camera và trung

tâm.

Đầu ghi hình:

- Việc ghi hình liên tục, HDD,...

- Kiểm tra các nút nhấn, remote điều khiển

- Vệ sinh, kiểm tra quạt làm mát, phích cắm

Đường dây tín hiệu:

- Kiểm tra các đầu jack nối

- Kiểm tra đường dây tín hiệu

- Dây dẫn ( cáp nguồn, cáp đồng trục, cáp quang,…)

- Kiểm tra bộ nguồn

Kiểm tra phần mềm: Dữ liệu và thông số

- Tình trạng hoạt động của camera , đầu ghi hình và các

thiết bị liên quan

- Tình trạng hoạt động của phần mềm.

- Tín hiệu kết nối giữa các thiết bị và trung tâm

- Nguồn điện cung cấp cho hệ trung tâm, camera và

adaptor.

- Hoạt động của ổ cứng ( playback, backup, recovery,…)

- Kết nối qua switch,…

- Hoạt động của bàn điều khiển PTZ, chân đế xoay

camera (nếu có)

- Kiểm tra hệ thống chống sét cho camera (nếu có)

Gói 1

2

Bảo trì hệ thống camera tại Trung tâm Xét nghiệm và

Nghiên cứu Y sinh

- Tần suất bảo trì: 4 tháng/ lần

- Thời gian bảo trì: 12 tháng.

- Thời gian hỗ trợ: 24/7

Hệ thống bao gồm :

- Hệ thống ghi hình : 1 máy chủ ghi hình và 4 máy trạm

có sử dụng phần mềm chuyên dụng.

- Số lượng Camera : 125 Camera IP (tại 9 tầng bao gồm

Camera thang máy)

- Tủ kỹ thuật : 9 tủ bao gồm 9 Switch PoE tầng và 1 Core

Switch chính,

- 8 Tivi quan sát được chia từ 4 máy tính con, có sử dụng

phần mềm chuyên dụng.

Kiểm tra phần cứng:

Camera:

- Vệ sinh, kiểm tra chất lượng hình ảnh camera

- Kiểm tra linh kiện ( đèn Led hồng ngoại, chân đế

xoay,…)

- Kiểm tra vệ sinh ống kính camera

- Kiểm tra hệ thống dây tín hiệu kết nối camera và trung

tâm.

Hệ thống ghi hình:

- Bảo trì máy chủ, kiểm tra hoạt động máy chủ, việc ghi

hình liên tục, Tình trạng ổ cứng trên máy chủ ...

- Kiểm tra các máy trạm đảm bảo việc quan sát cũng như

tình trạng hoạt động của máy, kiểm tra tính liên tục của

phần mềm ghi hình…..

- Vệ sinh, kiểm tra quạt làm mát, phích cắm… tại cụm

máy ghi hình

Đường dây tín hiệu:

- Vệ sinh kiểm tra các tủ kyc thuật tầng.

- Kiểm tra các Nguồn ra của Switch PoE

- Kiểm tra các đầu jack nối

- Kiểm tra đường dây tín hiệu.

- Dây dẫn ( cáp nguồn, cáp quang,…)

- Kiểm tra bộ nguồn camera trong thang máy

- Kiểm tra tình trạng UPS của hệ thống ghi.

Kiểm tra phần mềm: Dữ liệu và thông số

- Tình trạng hoạt động của camera , việc ghi hình và các

thiết bị liên quan

- Tình trạng hoạt động của phần mềm, có bản quyền hay

không? Thời gian cập nhật và thời gian gia hạn.

Gói 1

- Tín hiệu kết nối giữa các thiết bị và trung tâm

- Nguồn điện cung cấp cho hệ trung tâm, camera và

Switch.

- Hoạt động của ổ cứng ( playback, backup, recovery,…)

- Bảo trì, vệ sinh kết nối quang giữa các switch từ tủ tầng

về trung tâm…

- Hoạt động của bàn điều khiển PTZ, chân đế xoay

camera.

- Kiểm tra hệ thống chống sét cho camera (nếu có)